
令和７年８月吉日 
関係諸機関・地域の皆様 
大森第六中学校保護者様 

大田区立大森第六中学校 
統括校長 菅野 哲郎 

 
 

大森第六中学校 学校公開のご案内 

 
 
 残暑厳しき折、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、本校では下記のとおりに学校公開を行います。本校並びに関係諸機関、地域の方
々に広くご参観いただき、本校の教育活動に対するご理解を深めていただきたく存じます。 
 

記 
 
１ 公開日   令和７年９月 13 日（土）・９月 17 日（水） 
 
２ 公開時程 
 
   ９月 13 日（土）１校時から５校時まで 
   ９月 17 日（水）１校時から５校時まで 
 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 
 
時間 

8:40 
～ 

9:30 

9:40 
～ 
10:30 

10:40 
～ 
11:30 

11:40 
～ 
12:30 

13:25 
～ 
14:15 

 
  注意：①給食、昼休み時間(12:30～13:25)は公開いたしません。ご了承ください。 

②13 日(土)３・４校時に第２学年の職場体験事後学習発表会を各教室で実施 
します。 

③13 日(土)14:30 より近隣の小学４年生以上の児童保護者対象の学校説明会 
を体育館で実施します。 

④17 日(水)の５校時に道徳授業地区公開講座を各教室で、14:40 より道徳研究 
協議会を実施します。ご参加ください。 
 

 
３ その他 
 

①  受付（昇降口）でお名前等をお書きください。本校保護者の皆様は名札を 
ご持参ください。 

②  咳などの風邪症状、発熱が見られる方は来校をお断りさせていただきます。 
③  授業時間内であれば、いつご来校いただいてもかまいません。 
④  授業中の私語や校内での飲食、携帯電話のご使用はご遠慮ください。 
⑤  個人情報保護の観点から校内での写真や動画の撮影はご遠慮ください。 
⑥  自転車での来校は、近隣の方のご迷惑になりかねませんのでご遠慮ください。 
⑦  お帰りの際に、アンケートのご提出にご協力ください。 
⑧  土曜授業日の振替休業日は設定いたしません。ご了承ください。 

 
 ご不明の点は、大森第六中学校（℡ 3726-7155）副校長までお問い合わせください。 
 


